UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /TTr-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc chuyển nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ từ

Sở Khoa học và Công nghệ quản lý sang cho Liên Hiệp các Hội Khoa học và

Kỹ thuật quản lý và thanh quyết toán cho các nội dung đề xuất

thực hiện trong năm 2020

Kính gửi: Sở Tài chính

Căn cứ Kế hoạch số 162-KH/TU ngày 05 tháng 8 năm 2019 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện kết luận số 50-KL/TW ngày 30 tháng 5 năm 2019

của Ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6

khóa XI về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp

hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa

và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Chương trình phối hợp số 500/CTPH/UBND-MTTQ ngày 13 tháng

12 năm 2019 giữa Uỷ ban nhân dân tỉnh với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm, giai đoạn 2020 – 2024;

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 50/KH-LHH-SKHCN ngày 13 tháng 12 năm

2019 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và Sở Khoa học và Công

nghệ về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ cho sự nghiệp công nghiệp

hóa và hiện đại hóa trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2020 – 2024;

Căn cứ Công văn số 42/CV-LHHĐT ngày 13 tháng 5 năm 2020 của Liên

hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện Kế hoạch

số 50/KH-LHH-SKHCN về phát triển khoa học và Công nghệ;

Căn cứ biên bản cuộc họp ngày 08 tháng 6 năm 2020 về việc họp bàn thống

nhất nội dung thực hiện tại Công văn số 42/CV-LHHĐT ngày 13 tháng 5 năm

2020 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đồng Tháp.

Qua trao đổi, thảo luận, các thành viên tham dự cuộc họp đã thống nhất một

số nội dung triển khai thực hiện trong năm 2020 như sau:

2

- Về nội dung: Các nội dung đề xuất không trùng lắp với các nhiệm vụ khoa

học và công nghệ của Sở KH&CN đang triển khai, theo đề xuất có 08 nội dung,

các thành viên thống nhất còn lại 05 nội dung để triển khai thực hiện

(chi tiết Phụ lục 1 kèm theo)

- Về đơn vị chủ trì: Các đơn vị đề xuất nội dung sẽ chủ trì thực hiện;

- Về đơn vị phối hợp: Sở Khoa học và Công nghệ;

- Tổng kinh phí thực hiện: 440.200.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm bốn

mươi triệu hai trăm ngàn đồng)

(chi tiết Phụ lục 2 kèm theo)

- Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ đã

phân bổ cho Sở Khoa học và Công nghệ chuyển sang cho Liên Hiệp các Hội

Khoa học và Kỹ thuật quản lý và thực hiện việc thanh quyết toán theo quy định.

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Sở Tài chính xem xét, trình Ủy ban

nhân dân Tỉnh quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân Tỉnh;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

		2020-07-14T20:57:08+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-15T09:05:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-15T09:05:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-15T09:05:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!